

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2019-0014677. Politikerspørgsmål VS: kontaktoplysninger på de 39 frivillighedsprojekter - aktindsigt

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 24. januar 2019 13:56
Til: Tanja Møller Jensen
Emne: 2019-0014677. Politikerspørgsmål VS: kontaktoplysninger på de 39 frivillighedsprojekter - aktindsigt

Kære Tanja Møller Jensen

Tak for jeres henvendelse fra den 15. januar 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen om en orientering vedr. de grønne frivillige projekter. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jakob har oplyst, at jeres anmodning om aktindsigt vedr. kontaktoplysninger til de 39 frivillige projekter er meget tæt på at være færdigbehandlet, og at I får svar snarest.

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 19. november 2018 at afskaffe understøttelsen af frivillige i forbindelse med håndteringen af Budget 2019. Forvaltningen vurderede i første omgang, at i en situation, hvor stillingen som frivillighedskordinator blev afviklet, betød, at det ikke længere var muligt at opretholde aftalerne med de 39 varige frivillighedsprojekter, ligesom det ikke længere vil være muligt at hjælpe de frivillige, der er engageret i enkeltstående aktiviteter som fx affaldsindsamlinger. Derfor modtog de enkelte frivillige projekter og aktiviteter således besked fra forvaltningen før jul om, at det hidtidige samarbejde måtte ophøre. Forvaltningen har efterfølgende overvejet, hvorledes de frivillige aktiviteter i byen kan opretholdes.

Generelt vurderer forvaltningen, at de eksisterende grønne projekter, som skal kunne fortsætte, skal være selvkørende. Det vil derfor være en forudsætning for de projekter, som skal kunne fortsætte, at der udelukkende vil være tale om, at forvaltningen har et minimalt ressourceforbrug til det myndighedsmæssige tilsyn med forvaltningens arealer, som forvaltningen er forpligtet til at udføre. Hvis disse projekter mod forventning udvikler sig i en retning, som gør projekterne ressourcekrævende eksempelvis i form af øget sagsbehandling, kan forvaltningen blive nødt til at lukke dem ned, da forvaltningen med nedlæggelsen af frivillighedskordinatoren ikke længere har ressourcerne til at varetage sagsbehandling, koordinering, dialog mm.

Forvaltningen har overordnet vurderet alle projekterne ud fra disse kriterier, og har fundet seks projekter, der umiddelbart forventes at kunne fortsætte. Forvaltningen er nu i gang med at vurdere alle projekterne ud fra kriterierne og vil blandt andet gennem dialog med de enkelte projekter afsøge, hvilke projekter, der kan fortsætte. Forvaltningen har besluttet, at de projekter, der er meddelt ophør med udgangen af 1. kvartal 2019, kan fortsætte frem til juli 2019. Dette er besluttet for at sikre tid til at gå i dialog med de enkelte projekter.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning om at afvikle frivillighedskordinatoren betyder derfor, at forvaltningen ikke længere har mulighed for at imødekomme og løfte nye grønne, varige projekter, ligesom det heller ikke vil være muligt at understøtte gennemførelsen af enkeltstående aktiviteter som fx affaldsindsamlinger. Vi betragter det således som opgavebortfald med undtagelse af det begrænsede myndighedsarbejde, som vi er forpligtet til.

Jeg håber, at I hermed har fået svar på jeres spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

Fra: Tanja Møller Jensen
Sendt: 15. januar 2019 11:30
Til: Jakob Hjuler Tamsmark
Emne: SV: kontaktoplysninger på de 39 frivillighedsprojekter - aktindsigt

Kære Jakob

Er der noget nyt i vores aktindsigts-sag?
Vi hører også via medierne, at 6 ud af 39 projekter er reddet, men de pågældende projekter har ikke fået officielt brev. Vi vil meget gerne holdes orienteret om sagen

Hilsen Tanja

Fra: Tanja Møller Jensen
Sendt: 8. januar 2019 11:20
Til: Jakob Hjuler Tamsmark
Cc: Alex Heick; dan kreutzfeldt
Emne: kontaktoplysninger på de 39 frivillighedsprojekter - aktindsigt

Kære Jakob Tamsmark

Bispebjerg Lokaludvalg ønsker aktindsigt ift. kontaktoplysninger på de 39 frivilligprojekter. Jeg har vedhæftet her, hvad vi allerede har af oplysninger, så henvendelsen drejer sig om de resterende. Vi ser frem til at høre fra dig

Tanja Møller Jensen
Bispebjerg Lokaludvalgssekretariat

Hundepark Vermlandsgade 5	Amager Øst	Simon Baun & Josephine Emma Hjeds Larsen	Simon Baun & Josephine Emma Hjeds Larsen
Byhave Greisvej	Amager Øst		
Lergravens Vild med Vilje	Amager Øst		Philip Hahn- Petersen
Urbanhaven Remiseparken	Amager Vest		
Majporten	Amager Vest		
Prags Byhaver	Amager Øst	Aino Braa, Daniel Piper Bæk og Rune Gleerup	Aino Braa, Daniel Piper Bæk og Rune Gleerup
Hundegård Sundby Kirkegård	Amager Øst	Colette Albright	Colette Albright
Egilsgade	Amager Vest		
Københavns Universitet: Bede i Klaksvigsgade	Amager Vest		
Blå Bane	Amager vest	Stine	
Ved Linden	Amager Øst		

Kogræsserlaug i Utterslev Mose	Bispebjerg/Nordvest	Majken		Majken Salomon Hess
Bekæmpelse af mink i Utterslev Mose	Bispebjerg/Nordvest	Ole Jervin		Ole Jervin
Fåregræsserlaug i Utterslev Mose	Bispebjerg/Nordvest	kirstine hjorth lorenzen		kirstine hjorth lorenzen
Utterslev Mose Naturplejelaug	Bispebjerg/Nordvest	Troells		Troells Melgaard
Byhave Hulgårds Plads	Bispebjerg/Nordvest	Dan Kreutzfeldt	dan kreutzfeldt	Dan Kreutzfeldt
BaNanna Park - pasning af træ	Bispebjerg/Nordvest			
Integrationsdaghaver Lersøgrøften	Bispebjerg/Nordvest	Jens Juel Jensen		Jens Juel Jensen
Hundegård Ågadeparken	Bispebjerg/Nordvest			
Bier, Brønshøj Kirkegård	Brønshøj-Husum	Pia Rasmussen		Pia Rasmussen
Rytterskolens staudehave	Brønshøj-Husum	Birgitte Nielsen		Birgitte Nielsen
Kulturreliktpanter på Brønshøj Kirkegård	Brønshøj-Husum			
Husum Bypark	Brønshøj-Husum	Freddy		
Bier Classens Have	Indre By			
Højbede Sankt Pauls Plads	Indre By	Mette Skou		Mette Skou
Askovgårdens Plads	Indre Nørrebro	Claus Christiansen		
Assistens Kirkegård	Indre Nørrebro			
Blomsterdiplomatiet	Indre Nørrebro			
Julelys i Skt. Hans Gade	Indre Nørrebro			
Frivillighed på Assistens Kirkegård	Indre Nørrebro			
Østerbro Gadehaver	Indre Østerbro			
Grøn gangtunnel Koldinggade	Indre Østerbro			
Kogræsserlaug på Amager Fælled	Kgs. Enghave	Flemming Jensen		Flemming Jensen
Naturpleje på Damhusengen	Vanløse			
Bilaug Damhusengen	Vanløse			
Grønt hjørne Helsingborggade	Ydre Østerbro			
Træer på Bryggervangen	Ydre Østerbro			
Træer på Bryggervangen	Ydre Østerbro			
Børn skaber natur - Ryvangen Naturpark	Ydre Østerbro			

